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§ 56 Allmänhetens frågestund och ledamöters korta frågor  

Ärendebeskrivning 

Margareta Sidenvall (KD) ställer följande frågor till våra kommunalråd: 

Vilka visioner kan man tänka sig för ytterligare utveckling av spårbunden kollektiv-
trafik? 

Hur ser era visioner ut angående möjlig utveckling av Dellenbanan? 

Kåge Wallner (MP) svarar att ett mål är en fossilfri fordonsflotta år 2030 och en hög 
grad spårbunden kollektivtrafik är en vision. Jag tror på en framtida utveckling av 
Dellenbanan. 

Caroline Schmidt (C) svarar att århundradets julklapp till Hudiksvalls kommun vore att 
staten genom Trafikverket anslår 100 miljarder kronor till Ostkustbanan och 20 
miljarder till Dellenbanan och skulle inte ha något emot detta. Dessa satsningar ryms 
dock inte inom den kommunala budgeten. 

Jonas Holm (M) svarar att det finns många fördelar med spårbunden kollektivtrafik 
men det är också viktigt med ej spårbunden kollektivtrafik och satsningar på dessa. En 
vision är att det ska finnas en bra, säker, ekonomiskt och miljömässigt acceptabel 
kollektivtrafik. Det finns inga kommunala medel avsatta för Dellenbanan, men det är 
positivt om det finns någon annan finansiär.  

____ 
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§ 57 Debatt om skogens värden 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade 24 mars 2014 § 35 att bordlägga ärende om försäljning 
av skogsfastigheter, Silja 3:9, 4:7 och Tunafors 1:33 mfl med hänvisning till kommun-
styrelsens förslag om att initiera en särskild direktivdebatt i kommunfullmäktige an-
gående kommunens skogsinnehav, hur skogen bör skötas, användas och dess be-
tydelse för kommuninvånarna, särskilt den tätortsnära skogen. 

Under direktivdebatten framkommer bl. a dessa synpunkter: 

Mikael Löthstam (S) 

⋅ Kommunen ska äga och drifta gemensamma tillgångar för nyttan i många 
generationer. 

⋅ Det är viktigt att skydda mark för avkastning, utvecklingsområden, för att ha 
för markbyten, naturturismen, säkerställa tätortsnära skogar samt syssel-
sättning. 

⋅ Miljöstyrgruppen och tekniska nämnden bör få i uppdrag att revidera 
kommunens skötsel- och skogsvårdsplan samt definiera begreppet tätortsnära 
skog. Arbetet ska ha sin utgångspunkt i kommunens antagna miljömål, de fyra 
hållbarhetskriterierna samt följa de framtagna riktlinjerna för FSC (Forest 
stewardship council). 

⋅ Kommunen bör säkerställa att mark i framtiden finns tillgänglig för att kunna 
byta till sig områden som kommunen har behov av för olika utvecklings-
ändamål. 

⋅ En långsiktigt beskrivning av de ekonomiska konsekvenserna för kommunen 
om 1000 hektar produktiv skogsmark säljs av, bör tas fram. 

⋅ Tekniska nämnden bör få i uppdrag att ta fram förslag på utökning av antalet 
Osa och praktikplatser inom tekniska förvaltningen 

⋅  

Håkan Rönström (M) 

⋅ Det är viktigt att äga och vårda tätortsnära skogar 
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⋅ Delar av övrig mark, produktionsskog, behöver avyttras för att finansiera 
framtida investeringar i förskolor, infrastruktur, Kattvikskajen, äldreboenden 
mm 

Jan-Erik Jonsson (C)  

⋅ Kommunen äger ca 2900 ha produktionsskog, möjlighet bör finnas till delar av 
denna ska avyttras för att få möjlighet att investera. 

⋅ Även privata ägare kan sköta skog och avgöra hur skogen, marken används på 
bästa sätt  

Delshad Saleh (V)  

⋅ Det är viktigt att behålla våra skogar och inte sälja av gemensam egendom 

⋅ Tätortsnära skogar är viktiga att bevara 

⋅ Det är viktigt att ha en reserv för ev. markbyten. 

Elisabeth Gafvelin (MP)  

⋅ Skogen har ett viktigt ekonomiska värde 

⋅ Kommunen bör behålla den skog som kommunen äger för att kunna påverka 
användningen av marken 

⋅ Naturskogen ska bevaras och ett hyggesfritt skogsbruk bör införas 

Ann Berg (FP)  

⋅ Det ger en handlingsfrihet att äga skogar 

⋅ Det är viktigt att värna ekologisk mångfald speciellt eftersom vi är en eko-
kommun 

⋅ Är ej emot att sälja en viss del av skogen men tätortsnära skog bör bevaras 

Kent Sjöberg (KD)  

⋅ Tätortsnära skog bör bevaras 

⋅ Produktionsskogen kan avyttras då det finns andra möjligheter att säkerställa 
mark 
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Bo Lindkvist (SD)  

⋅ Produktionsskogen kan användas till något nyttigt och avyttras och förtjänsten 
användas till investeringar 

Sven Bergström (C)  

⋅ Det finns tillsynsmyndighet som bevakar att miljöhänsyn tas vid produktion 

⋅ Delar av produktionsskogen kan säljas det är dock viktigt att se till att det finns 
områden som kan nyttjas av det rörliga friluftslivet, att områden med särskilda 
skyddsvärden säkerställs och att det finns en markreserv 

Majvor Westberg-Jönsson (S)  

⋅ Vi bör inte sälja ut skogen utan vi ska bevara, vårda och sköta den 

Göte Bohman (MP)  

⋅ Naturvårdsplanens skrivning om att upprätta en grön strukturplan för att be-
vara och utveckla naturmiljöer i och i närheten av tätorterna ska genomföras. 

Lars-Olof Widell (C)  

⋅ Kommunen ska behålla tätortsnära skog 

⋅ Skog långt bort från tätorterna kan avyttras. 

 

Ordföranden förklarar debatten avslutad. 

____ 
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§ 58 Medborgarförslag 

Följande medborgarförslag väcks vid sammanträdet: 

   Dnr 2014-224-035 

1. Medborgarförslag, från Malin Pålsson, Lena Eriksson, Karin Sjögren, Inger Strid, 
Marie Jonsson, Ingrid Jakobsson, Gabriella Jonsson och Malin Selin, Hudiksvall, 
ang biblioteket på Ede skola 
 
    

Kommunfullmäktige beslutar 

att medborgarförslaget får väckas och lämnas till lärande- och kulturnämnden för 
handläggning och beslut.  

____  
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§ 59 Revisionsberättelse för Hudiksvalls kommun år 2013, 
samt fråga om ansvarsfrihet 

Dnr 2014-211-007 

Ärendebeskrivning 

Kommunrevisorerna har överlämnat revisionsberättelse och en redovisning av om-
fattning och inriktning av revisorernas granskning, avseende Hudiksvalls kommuns 
räkenskaper för år 2013. 

Kommunrevisorerna har även granskat kommunens koncernredovisning. 

Kommunrevisorerna tillstyrker att kommunens årsredovisning för år 2013 godkänns 
samt att kommunstyrelsen och övriga nämnder, samt de enskilda förtroendevalda i 
dessa organ, beviljas ansvarsfrihet. 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde informerar kommunrevisorernas ordförande 
Christer Johnsson i ärendet. 

Sven-Åke Thoresen (S) yrkar att kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta fram förslag 
till åtgärder för att komma till rätta med revisorernas kritik i revisionsberättelsen för 
2013. 

Ordföranden framställer först proposition om bifall eller ej till att kommunstyrelsen 
och övriga nämnder, samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ, beviljas ansvars-
frihet, och finner att kommunfullmäktige bifaller detta. 

Ordföranden framställer därefter proposition om bifall eller ej till Sven-Åke Thoresens 
förslag om uppdrag till kommunstyrelsen, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
detta. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bevilja kommunstyrelsen och övriga nämnder, samt de enskilda förtroendevalda i 
dessa organ, ansvarsfrihet för räkenskaper och förvaltning för år 2013, samt 

att lägga revisionsberättelsen för år 2013 till handlingarna, samt 

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att arbeta fram förslag till åtgärder för att komma till 
rätta med revisorernas kritik i revisionsberättelsen för 2013. 

____ 
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§ 60 Årsredovisning för Hudiksvalls kommun år 2013 

Dnr 2014-185-042 

Ärendebeskrivning 

Årsredovisningen omfattar förvaltningsberättelse för kommunkoncernen och 
kommunens förvaltningar inklusive resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys 
och noter. Separata årsredogörelser från nämnderna och koncernföretagen ingår. 

 
Det är positivt att konstatera att årets resultat för kommunens förvaltningar är + 83,1 
miljoner kronor och att det samlade resultatet för kommunkoncernens är + 86,7 
miljoner kronor. I kommunkoncernen ingår förutom förvaltningarna även koncern-
företagen. Nedanstående kommentarer inriktas på kommunens förvaltningar som är 
den dominerande enheten i koncernen. För kommunkoncernen hänvisas till för-
valtningsberättelsen och övriga avsnitt i årsredovisningen.    

 
I budgetförutsättningarna för nämndernas verksamheter 2013 ingick indexupp-
räkningar, förändringar p.g.a. kvantitetsutvecklingen, riktade tillskott/avdrag och en 
särskild reducering. Som framgår av årsredovisningen har verksamheterna klarat av 
sina uppdrag inom budget på ett bra sätt. Tillsammans med främst bättre skatteav-
räkningar och en engångsåterbetalning från AFA Försäkring på ca 35 miljoner kronor 
har det medfört ett positivt årsresultat som stärker upp det egna kapitalet och fort-
sätter stabilisera ekonomin. 

 
Resultat 
Kommunens resultat för 2013 är + 83,1 miljoner kronor (2012: + 56,9 miljoner 
kronor). I resultatet ingår den taxefinansierade va/renhållningsverksamheten med +7,1 
miljoner kronor. 

 
Kommunen uppfyller lagens krav på balans för 2013 och några åtgärder med hän-
visning till balanskravet behöver inte vidtas. 

 
I bokslutet har inga korrigeringar gjorts av budgetanslag om de faktiska kvantiteterna 
(antal elever, hemtjänsttimmar etc.) avvikit mot de budgeterade.  

 
Nämndernas verksamheter har gjort många insatser för att klara sina åtaganden inom 
budget med lyckat resultat. Nämnderna bedömer att de uppfyllt åtagandena gentemot 
kommunfullmäktige på ett tillfredsställande sätt och att innehållet i verksamheterna 
utvecklas i riktning mot de långsiktiga målen. 
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Skatteintäkter och statsbidrag/utjämning uppgick till 1 849,5 miljoner kronor (2012; 
1754 miljoner kronor) och blev 14 miljoner kronor mer än budget. 

 
Finansnettot är positivt + 3,5 miljoner kronor (2012; + 4 miljoner kronor).  

 
Användningen av medlen till pensionsutbetalningar respektive investeringar anpassas 
till pensionsprognoser och investeringsplaner. Inga placerade medel har ianspråktagits 
under året. Sammanlagt hade kommunen 593 miljoner kronor långsiktigt placerade till 
pensioner och investeringar (marknadsvärde vid årsskiftet). Pensionsplaceringarna 
motsvarar 30 procent av kommunens totala pensionsförpliktelser. 

 
Finans 
De finansiella målen har samtliga uppnåtts. De avvikelser mot årsbudget som redo-
visas för investeringar beror på en förskjutning från 2012 och ligger inom ramen för 
den långsiktiga strategin.  

 
Investeringarna uppgick till 132,8 miljoner kronor (2012; 161 Mkr). Av investeringarna 
avser hälften de prioriterade områdena; vård, omsorg och utbildning. Investeringarna 
var totalt 45 miljoner kronor lägre än budget, men det finns både positiva och negativa 
budgetavvikelser för vissa specifika investeringsprojekt.  

 
I bokslutet uppgår de likvida medlen till 175 miljoner kronor vilket är 74 miljoner 
kronor högre än vid ingången av året.  

 
Kommunens låneskuld var i bokslutet 193 miljoner kronor (2011; 173 miljoner 
kronor). Låneskulden för va/renhållningsverksamheten ökade med 22 miljoner kronor 
till 135 miljoner kronor. För den skattefinansierade verksamheten minskade 
låneskulden med 2 miljoner kronor till 58 miljoner kronor  

 
Soliditeten har under flera år förändrats i liten utsträckning. Så även under året 2013 
där soliditeten ökade med 0,4 procent landar den på 68 procent. Soliditeten visar hur 
stor andel av tillgångarna som är finansierade av eget kapital. Tar man hänsyn till 
kommunens totala pensionsförpliktelser/ansvarsförbindelser är soliditeten 22 procent.  

 
Inom det egna kapitalet avsätts i bokslutet 20 miljoner kronor till en ny kombinerad 
social- och arbetsmarknadsfond och 5 miljoner kronor en miljöfond. Avsättningarna 
påverkar inte bokslutsresultatet.         

 
Personal 
Sjukfrånvaron har ökat från 5,7 procent till 6,7 procent. Ökningen har skett i samtliga 
åldersgrupper och i synnerhet bland kvinnorna.  
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Långtidsfrånvaron (> 60 dagar) som andel av den totala sjukfrånvaron har ökat i jäm-
förelse med 2012, från 49,5 procent till 52,2.  
 
Medelåldern bland kommunens anställda är 48,4 år.  
 
Anmälda antalet arbetsskador och anmälda tillbud är ungefär samma antal som före-
gående år. 
 
Uttaget av mertid (fyllnadstid, enkel och kvalificerad övertid) fortsätter att minska. En 
förklaring är att mertid och övertid i allt större utsträckning regleras genom lokala ar-
betstidsavtal, där arbetad tid kompenseras timme mot timme. 
 
Anställningsform och antalet anställda inom kommunen 
 
 År 2013 År 2009 
Tillsvidareanställda 3 115 3 115 
Visstidsanställda    317 187 
Timavlönade, omräknat till 
årsarbeten 

 
   301  (510 938 timmar) 

 
   261  (443 648 timmar)    

 
---------- 
 
Kommunledningsförvaltningen har föreslagit kommunfullmäktige besluta att fastställa 
kommunens resultat- och balansräkning för år 2013, att fastställa den sammanställda 
redovisningen (koncernredovisningen) för år 2013, att i specifikationen av eget kapital 
avsätta 10 miljoner kronor till den sociala investeringsfonden, 5 miljoner kronor till 
miljöfonden och 10 miljoner kronor till en ny fond för näringslivsutveckling samt att 
kommunstyrelsen får uppdraget att arbeta fram nya riktlinjer för den sociala in-
vesteringsfonden för att bredda mot integreringsfrågor och utarbeta riktlinjer för den 
kommande fonden med syfte att utveckla kommunens långsiktiga näringslivs-
satsningar. 
 
Allmänna utskottet har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen utan eget förslag. 
 
Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar ekonomichef Staffan Lindvall om 
Hudiksvalls kommuns årsredovisning 2013. Personalchef Maria Larsson informerar 
om personalåret, 2013.  
 
Mikael Löthstam (S) yrkar att i specifikationen av eget kapital avsätta 20 miljoner 
kronor till en kombinerad arbetsmarknads och social investeringsfond samt att avsätta 
5 miljoner kronor till miljöfonden enligt förslag. 
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Efter diskussion enas kommunstyrelsen om att i specifikationen av eget kapital avsätta 
5 miljoner kronor till miljöfonden och 20 miljoner kronor till en social- och arbets-
marknadsfond. 

Kommunstyrelsen beslutar 

att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utarbeta ett förslag till riktlinjer för 
en kombinerad social- och arbetsmarknadsinvesteringsfond. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att fastställa kommunens resultat- och balansräkning för år 2013,  
 
att fastställa den sammanställda redovisningen (koncernredovisningen) för år 2013,  
 
att i specifikationen av eget kapital avsätta 20 miljoner kronor till en kombinerad 
social- och arbetsmarknadsinvesteringsfond samt 5 miljoner kronor till miljöfonden, 
samt 
 
att ge kommunstyrelsen i uppdrag att komplettera tidigare riktlinjer för den nya 
fonden.  
 
______  

Vid kommunfullmäktiges sammanträde informerar ekonomichef Staffan Lindvall i 
ärendet. 

Caroline Schmidt (C), Jonas Holm (M), Ann Berg (FP) och Kent Sjöberg (KD) yrkar 
bifall till kommunstyrelsens förslag.   

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______  
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§ 61 Tilläggsanslag för år 2014 

Dnr 2014-186-042 

Ärendebeskrivning 

Kommunens investeringsverksamhet är i många fall flerårig och avvikelser i bokslut 
har ofta sin grund i tidsförskjutningar. För investeringar som tidsmässigt har försenats 
har budgeterade medel 2013 inte använts, men kommer att ianspråktas 2014 eller 
senare till avsett ändamål. Icke upparbetade investeringar under förra året ligger på en 
hög nivå i jämförelse med tidigare års nivåer. Totalt finns förslag på överföring till 
2014 via tilläggsanslag med 63 480 000 kronor på investeringsbudgeten. Detta till-
sammans med en fastställd ambitiös investeringsbudget för 2014 innebär att ett upp-
drag att tids- och planmässigt revidera investeringsplanerna som ny grund för beslut 
om reviderad budget behöver fastställas. 

Avseende driftbudgeten har det från förvaltningarna inkommit förslag om tilläggs-
anslag från 2013 års driftbudget. Dessa ansökningar har prövats mot kommunala 
redovisningsregler och för kommunens resultatenheter mot det av kommunfull-
mäktige fastställda riktlinjerna. Efter denna prövning föreslås tilläggsanslag till budget 
2014 på sammanlagt 3 946 000 kronor. I beloppet ingår tilläggsanslag om sammantaget 
2 247 000 kronor till 13 resultatenheter inom omsorgsförvaltningen.  

Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar ekonomichef Staffan Lindvall i 
ärendet. 

Kåge Wallner (MP) yrkar bifall till kommunledningsförvaltningens förslag. 

Kommunstyrelsens föreslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att tilläggsanslag beviljas på 2014 års driftbudget med 3 946 000 kronor enligt bilaga 1 

att tilläggsanslag beviljas på 2014 års investeringsbudget med 63 480 000                      
kronor enligt bilaga 2 

att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tids- och planmässigt revidera investerings-
planerna som ny grund för beslut om reviderad investeringsbudget för planperioden 
2014 – 2017.  

______  
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Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______  
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§ 62 Ansökan om finansiering av mobilt stödteam till 
grund- och särskola 

Dnr 2014-078-646 

Ärendebeskrivning 

Ansökan om finansiering för mobilt stödteam syftar till att ansöka om medel ur Sociala 
investeringsfonden för att få möjlighet att prova och utveckla en modell för ökat stöd 
och kompetenshöjning till elever och personal i vår grund- och grundsärskola. Detta 
för att än bättre kunna öka måluppfyllelsen, höja utbildningsnivån i vår kommun och 
erbjuda en skola där alla elever ska vara behöriga och komma vidare i studier till nästa 
skolform. 

”En skola för alla” ska känneteckna skolan. Alla elever ska därför ges förutsättningar 
att lyckas. Skolorna brottas periodvis med svåra och komplicerade utmaningar att 
hantera och finna goda lösningar på. Gruppen elever som inte kommer till skolan, så 
kallade hemmasittare, ökar. Det finns en grupp elever med hög frånvaro och en grupp 
elever med beteendeproblematik. Förutsättningarna vid skolorna varierar över tid och 
skolornas och elevernas behov av än mer adekvat och rätt stöd och hjälp ökar. Vid de 
mindre skolenheterna är förutsättningarna mer komplicerade då ett färre antal 
pedagoger och kompetenser finns att tillgå. I grundskolan och i grundsärskolan finns 
idag pedagoger och elevhälsapersonal utifrån beslutat fördelningssystem (elevpeng, 
socioekonomiskt tilläggsanslag, elevhälsastöd, specialpedagogisk resurs) Inom grund-
skolan finns en särskild undervisningsgrupp Plantan för elever årskurs 2-6 där man 
under högst tre terminer, i samverkan med sin hemskola, har sin skolgång. 

Alla elever ska i så stor utsträckning som möjligt gå i sin ordinarie skola och i sin 
ordinarie klass. Särskilt stöd ska ges inom den elevgrupp som eleven tillhör om inte 
annat följer av denna lag eller författning (Skollagen 3kap 7§). Aktuell forskning och 
flera rapporter från projekt och större utvecklingsarbeten har visat på goda resultat-
förbättringar när ett mer inkluderat arbetssätt omfattar hela verksamheten  

Målgrupp 

• Fler elever än tidigare har behov av särskilda insatser och strategier för att hantera 
ett utåtagerande och explosivt beteende. 

• Fler elever än tidigare behöver hjälp med att motiveras för att komma tillbaka till 
skolan. 
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• Flera skolor uttrycker behov av hjälp och stöd för att hantera klassrumssituationer 
på bästa möjliga sätt.  

• Flera skolor ansöker om plats för elever på Plantan.  

• Fler lärare än tidigare behöver stöd och önskar handledning, främst i samband 
med beteendeproblematik och komplexa lärsituationer. 

En specialpedagog på del- eller heltid per skola och de tre förstelärare som i ett första 
steg har utsetts inom grund- och grundsärskolan täcker i dagsläget inte behoven fullt 
ut. Rektors möjlighet och kompetens att stödja och coacha är också begränsad utifrån 
rektors komplexa och omfattande uppdrag. Skolor kan periodvis ha/få ett mycket akut 
stödbehov som vi med nuvarande organisation har svårt att hantera och lösa på ett bra 
och optimalt sätt. 

Mål 
En skola för alla där elevens behov och ett inkluderat synsätt ger förutsättningar för ett 
arbetssätt som ökar måluppfyllelsen och stärker kunskaperna vid kommunens alla 
grund-och grundsärskolor. 

Åtgärder 
Bilda en styrgrupp. Bilda en arbetsgrupp vars huvuduppdrag är att ta fram ett förslag 
till ett Mobilt stödteam. Målet är att det mobila teamet utifrån uppkomna behov, under 
en period på del-eller heltid, ska kunna vara på en skola för att observera, kartlägga, 
handleda, stödja, kompetensutveckla och hjälpa skolan att i ordinarie verksamhet finna 
nya mönster, lösningar, strategier och arbetssätt för att själva kunna förebygga och 
hantera uppkomna situationer utifrån elevens/elevernas behov och ett inkluderat för-
hållningssätt. 

Tidsperiod för genomförande 
Projekttiden löper under två år, 2014-04-01- 2016-03-31. Under första halvåret studera 
goda exempel, göra studiebesök, formera teamet, kompetensutveckla och ta fram 
rutiner och en arbetsmodell för det fortsatta arbetet. Under andra halvåret prova 
modellen i pilotprojekt på en F-6 skola, en 7-9 skola, en F-9 skola och i grund-
särskolan. Under år två provas modellen fullt ut utifrån de rutiner och det arbetssätt 
man funnit mest framgångsrikt. 

Aktörer 
Styrgrupp bestående av verksamhetschef grund- och grundsärskola, elevhälsa chef, 
och rektor för den specialanpassade verksamheten. 
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Arbetsgrupp bestående av elevhälschef, en rektor, en lärare/speciallärare/förstelärare, 
en specialpedagog, en kurator och utvecklingscoach. En person utses till koordinator 
och ansvarar för dokumentation av projektet. 

Referensgrupp, rektorsgrupp grund- och grundsärskola och psykologgruppen. 

Effekter av investeringen 

• Färre så kallade hemmasittare och ökad skolnärvaro.  

• Bättre, kunnigare och ett säkrare bemötande av elever med beteendeproblematik. 

• Större förutsättningar och ökad möjlighet till högre måluppfyllelse för eleverna 
och ökad kunskap och kompetens för pedagoger och rektor. 

• Utifrån elevers behov och ett inkluderat förhållningssätt finna en ny form för 
stöd, hjälp och handledning till elever och personal i Hudiksvalls kommuns 
grund- och grundsärskola. 

-------------------- 

Lärande- och kulturnämnden har föreslagit att kommunstyrelsen beviljar medel ur den 
sociala investeringsfonden med 3 510 000 kronor för att utveckla ett mobilt stödteam 
för Hudiksvalls kommuns grund- och grundsärskola, att en lägesrapport lämnas på 
lärande- och kulturnämndens sammanträde i juni 2014, samt att uppföljning av 
projektet ska göras till lärande- och kulturnämnden halvårsvis och slutrapport första 
kvartalet 2016. 

Allmänna utskottet har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen utan eget förslag. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar ekonomichef Staffan Lindvall i 
ärendet. 

Mikael Löthstam (S) och Bengt-Åke Nilsson (C) tillstyrker förslaget med ändringen att 
uppföljningen av projektet ska ske till kommunstyrelsen. 
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Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att beviljar medel ur den sociala investeringsfonden med 3 510 000 kronor för att ut-
veckla ett mobilt stödteam för Hudiksvalls kommuns grund- och grundsärskola,  

att en lägesrapport lämnas på lärande- och kulturnämndens sammanträde i juni 2014, 
samt 

att uppföljning av projektet ska göras till kommunstyrelsen halvårsvis och slutrapport 
första kvartalet 2016. 

______  

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______  
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§ 63 Försäljning av skogsfastigher, Silja 3:9, 4:7 och Tuna-
Fors 1:33 m fl. 

Dnr 2013-560-253 

Ärendebeskrivning 

Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Fors 1:33 m.fl., har varit ute till försäljning i samband med för-
säljningen av delar av kommunens skogsinnehav. 

Båda objekten har sålts via budgivning bland anmälda intressenter. 

Objekt Utgångspris Kontraktspris 

Tuna-Fors 2 550 000 3 350 000 
(juridisk) 

Silja 1 375 000 1 950 000 
(fysisk) 

 
Kontraktspriserna resulterar i följande nyckeltal: 

 kr/ha kr/m3sk m3sk/ha % 

Silja 56 ha 42 952 367 (291) 117  

Tuna-Fors 79 ha 45 209 355 127  

Lokalt snitt 2013 39 915 289 138  

 
Tekniska nämnden har föreslagit kommunfullmäktige besluta 

att försälja Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 1:33 m.fl. enligt upprättade avtal, samt att ut-
ropsris (= accepterat pris) för nästkommande objekt ska ligga i intervallet  
300-360 kr/m3sk. 

Allmänna utskottet har överlämnat ärendet till kommunstyrelsen utan eget förslag. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Ann Berg (FP) att Silja 3:9, 4:7 och Tuna-
Forsa 1:33 m.fl. försäljs enligt upprättade avtal samt att initiera en särskild direktiv-
debatt i kommunfullmäktige angående kommunens skogsinnehav, hur skogen bör 
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skötas, användas och dess betydelse för kommuninvånarna, särskilt den tätortsnära 
skogen. 

Mikael Löthstam (S)och Delshad Saleh (V) yrkar avslag på Ann Bergs förslag. 

Jan-Erik Jonsson (C) yrkar bifall till Ann Bergs förslag. 

Kåge Wallner (MP) meddelar att han inte deltar i beslutet. 

Ordföranden framställer först proposition om bifall eller ej till Ann Bergs förslag om 
att Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 1:33 m.fl. försäljs enligt upprättade avtal, och finner 
att kommunstyrelsen bifaller detta, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till Ann Bergs 
förslag röstar JA, den som det ej vill röstar NEJ. Vinner nej har kommunstyrelsen 
avslagit Ann Bergs förslag om att Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 1:33 m.fl. försäljs. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomförs. 

Jonas Holm (M), Bengt-Åke Nilsson (C), Stefan Bäckström (C), Håkan Rönström (M), 
Birgitta Medin (M), Ann Berg (FP) och Jan-Erik Jonsson (C) röstar ja. 

Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), Majvor Westberg-Jönsson (S), Uno Jonsson 
(S), Siw Karlsson (S), Göran Thapper (S) och Delshad Saleh (V) röstar nej. 

Omröstningen utfaller med 7 ja-röster mot 7 nej-röster, 1 avstår från att rösta. 
Eftersom röstetalet blir lika lägger ordföranden sin utslagsröst till förmån för ja-
rösterna, dvs Ann Bergs förslag. 

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till Ann Bergs förslag om att 
initiera en direktivdebatt om kommunens skogsinnehav, och finner att kommun-
styrelsen bifaller detta.  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

 att försälja Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 1:33 m.fl. enligt upprättade avtal, samt 

att initiera en särskild direktivdebatt i kommunfullmäktige angående kommunens 
skogsinnehav, hur skogen bör skötas, användas och dess betydelse för kommunin-
vånarna, särskilt den tätortsnära skogen. 
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Emot beslutet om försäljning reserverar sig Mikael Löthstam (S), Susanne Östh (S), 
Majvor Westberg-Jönsson (S), Uno Jonsson (S), Siw Karlsson (S), Göran Thapper (S) 
och Delshad Saleh (V). 

____ 

Kommunfullmäktige beslutade vid sitt sammanträde 24 mars 2014 att bordlägga 
ärendet. 

____ 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Håkan Rönström (M), Jan-Erik Jonsson 
(C), Kent Sjöberg (KD), Ann Berg (FP) och Jonas Holm (M) bifall till kommun-
styrelsens förslag. 

Mikael Löthstam (S), Göte Bohman (MP) och Ulla Ohlsson (V) yrkar avslag på 
kommunstyrelsens förslag.      

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till kommunstyrelsens förslag 
om att Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 1:33 m.fl. försäljs enligt upprättade avtal, och 
finner att kommunfullmäktige bifaller detta, varvid votering begäres. 

Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till kommun-
styrelsens förslag röstar JA, den som det ej vill röstar NEJ. Vinner nej har kommun-
fullmäktige avslagit kommunstyrelsens förslag om att Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 
1:33 m.fl. försäljs. 

Öppen omröstning genom namnupprop genomförs. 

     Bilaga § 63 

Omröstningen utfaller med 22 ja-röster mot 28 nej-röster, 1 avstår från att rösta. 
Kommunfullmäktige har således beslutat avslå kommunstyrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att avslå kommunstyrelsens förslag om att försälja Silja 3:9, 4:7 och Tuna-Forsa 1:33 
m.fl. 

Emot beslutet reserverar sig Sven Bergström (C), Caroline Schmidt (C), Anne-Marie 
Eriksson (C), Lars-Olof Widell (C), Jan-Erik Jonsson (C), Matts Persson (C), Jonas 
Holm (M), Karl-Olof Tunelid (M), Birgitta Medin (M), Tommy Ljung (M), Håkan 
Rönström (M), Bibbi Segerbrand (M), Arif Kahlifa (M), Kerstin Karlsson (M), Kent 
Sjöberg (KD), Margareta Sidenvall (KD), Ann Berg (FP) och Gunnel Nordin (FP).         
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§ 64 Policy för uteserveringar i Hudiksvalls kommun 

Dnr 2014-168-003 

Ärendebeskrivning 

Byggnadsnämnden har tagit fram ett förslag till övergripande policy beträffande ute-
serveringar i Hudiksvalls kommun.  
 
Policyn fokuserar på följande innehåll: 
 

• Alla uteserveringar ska vara tillgängliga för personer med handikapp. 
• Framkomligheten för allmänheten på gator, torg och parker ska vara god. 
• Uteserveringarna ska anpassas till den miljö där de anläggs. 

 
Hamngatan förbi Centrumhuset skall studeras vidare och omfattas inte av policyn för 
tillfället. 
 
Byggnadsnämnden har föreslagit att policy för uteserveringar antas. 

Allmänna utskottet har tillstyrkt byggnadsnämndens förslag. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Kåge Wallner (MP) som tillägg att en 
lösning gällande området Hamngatan förbi Centrumhuset ska redovisas före 30 
september 2014. 

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till Kåge Wallners tilläggsförslag, 
och finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att anta, Policy för uteserveringar för Hudiksvalls kommun, samt 

att en lösning gällande området Hamngatan förbi Centrumhuset ska redovisas före 30 
september 2014. 

______  
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Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______  
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§ 65 Utvecklingsstrategi för Hudiksvalls landsbygd 

Dnr 2014-178-017 

Ärendebeskrivning 

Hudiksvalls kommun (36 829 inv. SCB 2013) består av åtta tätorter där Hudiksvall och 
Iggesund är till invånarantalet störst. Landsbygden utanför Hudiksvalls stad omfattar 
59 % av kommunens invånare.  

Utvecklingen under de senaste decennierna liknar många andra mindre kommuner 
utanför storstadsområdena, innebärande landsbygdens försämrade möjligheter att be-
hålla arbetstillfällen, lokal service, kommunikationer och infrastruktur. Trots denna 
trend har landsbygden i Hudiksvalls kommun lyckats behålla en relativt hög andel 
invånare på landsbygden. Det innebär goda förutsättningar för lokala krafter och 
kommunen tillsammans att skapa en grund för människor, bygder och verksamheter 
att växa och utvecklas.  

Både kommunens översiktsplan 2008 och den inventering som gjordes 2013, bland 
föreningar på landsbygden och politiska grupper (19st med 358 personer), framhåller 
vikten av att landsbygden har reella förutsättningar för att kunna vara livskraftig och 
dessutom utgöra en del av kommunens utveckling och tillväxt.  
 

Utvecklingsstrategins innehåll 
Utvecklingsstrategin för landsbygden tar sin utgångspunkt i att kommunen ska 
tillämpa ett bejakande och aktivt förhållningssätt till människors engagemang, sociala 
strukturer i föreningslivet och mångfalden av näringar. 

Strategin baseras på en vision för landsbygden som ansluter till kommunens över-
gripande Vision 2020 och des övergripande mål; Samhällstjänster av hög kvalitet, 

Blomstrande näringsliv och Attraktiv och hållbar livsmiljö. Strategin för landsbygden relaterar 
väl till alla de tre målen och då speciellt till Attraktiv och hållbar livsmiljö.  Strategin utgör 
grunden för KLFs framtagande av en handlingsplan för landsbygden.  

Handlingsplanen byggs upp som ett övergripande dokument till vilket relevanta planer 
med mer detaljerat innehåll fogas som bilagor. Detta för att skapa ett långsiktigt arbete 
med bibehållen rörlighet i detaljer. Tre exempel på sådana planer är: 

• Varuförsörjningsplan. 
o Planen utformas för hela kommunen, inklusive staden. Den beaktar 

varuförsörjning i ett brett perspektiv där dagligvaror på landsbygden är 
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ett specifikt prioriterat område. Bilagor till varuförsörjningsplanen ut-
görs bl.a. av de av Länsstyrelsen efterfrågade regelverken för hem-
sändningsbidrag och servicepunkter. 

• Administrativt stöd till utvecklingsgrupper. 
o Regelverk avseende inriktning, belopp och beslutsprocess. 

• Investeringsmedel för landsbygden. 
o Regelverk för investeringsmedlens användning och förslag på 

prioriterade investeringsobjekt. 

Ambitionsnivån i strategin och den åtföljande handlingsplanen innebär troligen behov 
av resursförstärkning i landsbygdsarbetet, vilket bör beaktas i budgetarbetet inför 2015. 

Kommunledningsförvaltningen har föreslagit, att Hudiksvalls kommun ska ha en ut-
vecklingsstrategi för landsbygden vilken omprövas av komunfullmäktige i samband 
med mandatperiodens budgetprocess, att anta liggande förslag från kommunstyrelsen, 
samt att en åtföljande handlingsplan tas fram av kommunledningsförvaltningen på 
kommunstyrelsens uppdrag till 2015.  

Utvecklingsutskottet har tillstyrkt kommunledningsförvaltningens förslag. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde informerar landsbygdsstrateg Olle Persson i 
ärendet. 

Kommunstyrelsen beslutar 

att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en handlingsplan till 2015, 
under förutsättning att kommunfullmäktige antar, Utvecklingsstrategi för Hudiksvalls 
landsbygd, Hudiksvalls kommun.     

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att anta Utvecklingsstrategi för Hudiksvalls landsbygd, Hudiksvalls kommun. 

att ompröva Utvecklingsstrategi för landsbygd, Hudiksvalls kommun i samband med 
mandatperiodens budgetprocess 

______   
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Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Stefan Bäckström (C) och Kent Sjöberg 
(KD) bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______  
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§ 66 Upphävande av tidigare beslut och nytt beslut om ny 
Skålboväg 

Dnr 2012-248-311 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade 26 november 2012 § 181: 

att ny Skålboväg, 4 meter bred och ca 500 meter lång, ska byggas, till en preliminär 
kostnad om 1,6 miljoner kronor i samband med utbyggnad av vägar i nya bostadsom-
rådet,  

att kostnaden ska finansieras av tomtförsäljningsintäkter från nya bostadsområdet i 
Skålbo, 

att vägen ska byggas under förutsättning att Skålbo samfällighetsförening tar över 
driftansvaret för färdigbyggd väg, samt 

att uppdra till tekniska förvaltningen att ansvara för och genomföra byggandet av ny 
Skålboväg. 

Tekniska nämnden har beslut 2014-03-17 § 50 föreslagit att ny Skålboväg ska byggas, 
med en längre sträcka på ca 1200 meter med en kostnad på ca 4 miljoner kronor, i 
övrigt enligt kommunfullmäktiges tidigare beslut. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkar Uno Jonsson (S) och Kåge Wallner (MP) 
bifall till tekniska nämndens förslag. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att upphäva sitt beslut 26 november 2012 § 181 om ny Skålboväg,  

att ny Skålboväg, ca 1200 meter lång, ska byggas, till en preliminär kostnad om 4 
miljoner kronor i samband med utbyggnad av vägar i nya bostadsområdet,  

att kostnaden ska finansieras av tomtförsäljningsintäkter från nya bostadsområdet i 
Skålbo, 

att vägen ska byggas under förutsättning att Skålbo samfällighetsförening tar över 
driftansvaret för färdigbyggd väg, samt 
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att uppdra till tekniska förvaltningen att ansvara för och genomföra byggandet av ny 
Skålboväg. 

______ 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde yrkar Stefan Bäckström (C) bifall till kommun-
styrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______ 
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§ 67 Redovisning av ej färdigberedda motioner 

Dnr 2014-188-004 

Ärendebeskrivning 

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning § 31, ska kommunstyrelsen, två gånger per 
år, redovisa till kommunfullmäktige de motioner som inte är besvarade. 

Vid redovisningarna har fullmäktige möjlighet att avskriva gamla och/eller inaktuella 
motioner från vidare handläggning. 

Följande 8 motioner är den 17 mars 2014, inte färdigberedda: 

• Motion om hamnområdets planering 

• Motion om att utarbeta en handlingsplan för olika former av medborgardialog 

• Motion om att skapa ett sammanhängande och tryggt nät av cykelbanor i 
Hudiksvall 

• Motion om en väg in i kommunen 

• Motion om en levande stadskärna i Hudiksvall 

• Motion om demokratiutveckling 

• Motion om att utveckla bokbussen till en bokservice och demokratibuss 

• Motion om gratis kollektivtrafik för asylsökande 

 
Kommunledningsförvaltningen har föreslagit att redovisningen av färdigberedda 
motioner godkänns. 

Allmänna utskottet har tillstyrkt kommunledningsförvaltningens förslag. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige beslutar 

att godkänna redovisningen av ej färdigberedda motioner. 

______  
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Kommunfullmäktige beslutar 

enligt kommunstyrelsens förslag. 

______ 
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§ 68 Interpellation till ansvarigt kommunalråd, från Lilian 
Holmgren (S), om socialtjänstens journummer 

Dnr 2014-159-009 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att föreliggande interpellation, till ansvarigt 
kommunalråd från Lilian Holmgren (S), om socialtjänstens journummer, får fram-
ställas. 

            Bilaga § 68 a 

Kommunalråd Jonas Holm (M) har besvarat interpellationen genom skriftligt svar. 

            Bilaga § 68 b 

I interpellationsdebatten deltar Lilian Holmgren (S) och Jonas Holm (M). 

 

Ordförande förklarar interpellationsdebatten för avslutad. 

____ 
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§ 69 Anhållan från Carl-Erik Brink (opol) om entledigande 
från uppdrag som ersättare i Svågadalsnämnden, 
samt val av ny ersättare 

Dnr 2014-206-102 

Ärendebeskrivning 

Carl-Erik Brink(opol) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. Av resultatet 
vid nomineringsvalet till Svågadalsnämnden, framgår att Kerstin Holm, opol, (32 
röster) står i tur att inträda som ersättare. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Carl-Erik Brinks anhållan om entledigande från uppdrag som ersättare i 
Svågadalsnämnden, 

att till ny ersättare utse, Kerstin Holm, (opol). 
____ 
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§ 70 Val av ny ledamot i social- och fritidsnämnden efter 
Anette Sandström (S) som entledigats  

Dnr 2014-04-102 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige beslutade 24 februari 2014 att bifalla Anette Sandströms anhållan 
om entledigande från uppdrag som ledamot i social- och fritidsnämnden. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att till ny ledamot i social- och fritidsnämnden utse Mona Celander, S, samt 

att till ny ersättare (efter Mona Celander) utse Lilian Holmgren, S. 

____  
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§ 71 Anhållan från Maria Sundberg-Lindh (M) om entledi-
gande från uppdrag som ersättare i byggnads-
nämnden, samt val av ny ersättare 

Dnr 2014-247-102 

Ärendebeskrivning 

Maria Sundberg-Lindh (M) anhåller om entledigande från rubricerat uppdrag. 

Kommunfullmäktige beslutar 

att bifalla Maria Sundberg-Lindh anhållan om entledigande från uppdrag som ersättare 
i byggnadsnämnden,  

att till ny ersättare utse Anders Bengtsson (M). 

____ 
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§ 72 Anmälan av delegationsbeslut 

Omsorgsnämnden, 2014-02-20  

Kommunstyrelsen, 2014-03-13 

Tekniska nämnden, 2014-03-17 

Valnämnden 2014-03-27 

Social- och fritidsnämnden, 2014-03-27 

Lärande- och kulturnämnden, 2014-04-03 

____  
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§ 73 Meddelanden 

Ärendebeskrivning 

Meddelas och läggs till handlingarna  

   Dnr 2014-123-102 

1. Länsstyrelsens beslut om att ny ersättare i kommunfullmäktige efter Veronika 
Larsson (C) blir Anders Bouij (C). 
 
   Dnr 2014-141-102 

2. Länsstyrelsens beslut om att ny ersättare i kommunfullmäktige efter Stefan 
Segerbrand (M) blir Kerstin Karlsson (M). 
 
   Dnr 2014-158-700 

3. Rapportering av ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § SoL, 4:e kvartalet 2013. 
 
   Dnr 2014-201-110 

4. Fördelning av antalet fasta mandat i landstingsvalkretsarna samt antalet mandat 
i kommunvalkretsarna i Gävleborgs län 
 
    

____  

 
 
 

 

 


